
Deponieübersicht mit Öffnungs- 
zeiten und Sammeltermine für  
Problemabfälle siehe Rückseite

 Graue Tonne
Hausmüll (14tägige Leerung)

 Grüne Tonne
Alle Abfälle aus Papier und 
Pappe, auch die mit dem Grünen Punkt.

 Gelber Sack
Alle Verpackungen aus Kunst-
stoff, Metall und Verbundmaterial.

 Sperrmüll
Sperrige Abfälle aus Haus-
haltungen. Keine Abfälle aus 
Gebäuderenovierungen.
Keine elektrischen und elektro- 
nischen Geräte zum Sperrmüll!

 Grünabfälle
Pflanzliche Abfälle aus privaten
Hausgärten. Abfälle in handlichen  
Bündeln, Behältnissen oder Säcken 
(keine Gelben Säcke) bereit stellen. 

Badstraße 20
77652 Offenburg
Abfallberatung
0781 805-9600
Gebühren und 
Behälterbestellung
0781 805-6000
Fax 0781 805-1213
abfallwirtschaft@ortenaukreis.de
www.abfallwirtschaft-ortenaukreis.de

AbfallApp

Termine gelten auch für
Graue770 l- und 1100 l- Container

Termine gelten auch für
Grüne1100 l- Container

Abfallabfuhr 2024 Kehl-Bodersweier
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Deponieübersicht mit Öffnungs- 
zeiten und Sammeltermine für  
Problemabfälle siehe Rückseite

 Graue Tonne
Hausmüll (14tägige Leerung)

 Grüne Tonne
Alle Abfälle aus Papier und 
Pappe, auch die mit dem Grünen Punkt.

 Gelber Sack
Alle Verpackungen aus Kunst-
stoff, Metall und Verbundmaterial.

 Sperrmüll
Sperrige Abfälle aus Haus-
haltungen. Keine Abfälle aus 
Gebäuderenovierungen.
Keine elektrischen und elektro- 
nischen Geräte zum Sperrmüll!

 Grünabfälle
Pflanzliche Abfälle aus privaten
Hausgärten. Abfälle in handlichen  
Bündeln, Behältnissen oder Säcken 
(keine Gelben Säcke) bereit stellen. 

Badstraße 20
77652 Offenburg
Abfallberatung
0781 805-9600
Gebühren und 
Behälterbestellung
0781 805-6000
Fax 0781 805-1213
abfallwirtschaft@ortenaukreis.de
www.abfallwirtschaft-ortenaukreis.de

AbfallApp

Termine gelten auch für
Graue770 l- und 1100 l- Container

Termine gelten auch für
Grüne1100 l- Container

Abfallabfuhr 2024 Kehl-Bodersweier
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Tag der Dt. Einheit

Allerheiligen

1. Weihnachtstag

2. Weihnachtstag



Wohin  mit  meinem

Abfall?

Kostenlos Gebührenpflichtig Mehr Informationen finden Sie unter
www.abfallwirtschaft-ortenaukreis.de

oder in unserer 
AbfallApp Ortenaukreis

Auskünfte unter
Tel. 0781 805 9600 und
abfallberatung@ortenaukreis.de
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Kreiseigene Abfallanlagen Öffnungszeiten
Achern-Maiwald Mo – Fr 08:00–12:15 + 13:00–16:45 Uhr jeden Samstag 08:00 – 13:00 Uhr

Haslach im Kinzigtal „Vulkan“ Mo – Fr 08:00–12:15 + 13:00–16:45 Uhr jeden Samstag  08:00 – 13:00 Uhr

Hohberg-Niederschopfheim Bei Bedarf (ab 150 m³) auf Anfrage unter Tel. 0781 805-1392

Kehl-Kork Mo – Fr 08:00–12:15 + 13:00–16:45 Uhr jeden Samstag  08:00 – 13:00 Uhr

Lahr-Sulz Mo – Fr 08:00–12:15 + 13:00–16:45 Uhr jeden Samstag  08:00 – 13:00 Uhr

Neuried-Altenheim Mo – Di 08:00–12:15 + 13:00–16:45 Uhr jeden Samstag  08:00 – 13:00 Uhr

Oberkirch-Meisenbühl Mo – Fr 08:00–12:15 + 13:00–16:45 Uhr jeden Samstag  08:00 – 13:00 Uhr

OG-Rammersweier Mo – Fr 08:00–12:15 + 13:00–16:45 Uhr jeden Samstag  08:00 – 13:00 Uhr

OG-Weier Lärmschutzwall Mo – Fr 08:00–12:15 + 13:00–16:45 Uhr 01.04. – 30.09. bereits ab 07:30 Uhr

OG-Zunsweier 01.04. – 31.10. jeden Sa, 01.11. – 31.03. jeden 1. + 3. Sa im Monat 08:00 – 13:00 Uhr

Ringsheim „Kahlenberg“ Mo - Fr  08:00 - 18:00 Uhr jeden Samstag  08:00 – 13:00 Uhr

Schutterwald-Höfen Mo – Fr 08:00–12:15 + 13:00–16:45 Uhr jeden Samstag  08:00 – 13:00 Uhr

Schwanau-Ottenheim Mi – Fr 08:00-12:15 + 13:00-16:45 Uhr jeden 1. Sa im Monat  08:00 – 13:00 Uhr

Seelbach-Schönberg Mo – Fr 08:00–12:15 + 13:00–16:45 Uhr jeden Samstag  08:00 – 13:00 Uhr

Problemabfälle Sammeltermine 2024

1)  kostenlose Annahme bei privater Anlieferung für alles, 
was bei der Sperrmüllabfuhr mitgenommen würde

2) keine Annahme von Starterbatterien (z. B. PKW / Krad) und Industriebatterien
3) zu Hartkunststoffen aus Polyethylen und Polypropylen zählen z. B. Balkonkästen, Bobby-Car, 

Eimer, Gartenmöbel, Gießkannen, Haushaltswannen, Klappkisten, Mörtelwannen, Obstkisten, 
Regenfässer, Sandkasten, Sandkastenspielzeug, Wäschekörbe u. ä.

4) zu Altholz A I-III zählen Bretter, Innentüren, Kisten, Paletten, Spanplatten u. ä.
5) zu Altholz A IV zählen Außentüren, Bahnschwellen, Fensterrahmen (ohne Glas), imprägnierte 

Holzteile aller Art wie Gartenzäune, Pfähle, Konstruktionshölzer für tragende Teile u. ä.

6) maximale Größe für LKW- oder Traktorreifen: Außendurchmesser 1,35 m und/oder Breite 0,40 m   
PKW-Reifen ohne Felgen 3,–/Stück · mit Felgen 5,–/Stück · LKW-Reifen ohne Felgen 27,–/Stück · mit Felgen 36,–/Stück

7) unbewehrter Beton, Blumentöpfe aus Ton, Dachziegel, Fliesen, Keramik (z. B. Toilettenschüsseln, Waschbecken), Lehmwickel 
ohne Holzanteile, Mauerwerk ohne Gipsputz, Pfl astersteine, Porzellan (z. B. Geschirr), Stellplatten  

8) bewehrter Beton, Lehmwickel mit Holzanteilen, Mauerwerk mit Gipsputz, Drahtgitterglas, Fensterglas, Gipskartonplatten 
(„Rigips“), Gips, Glasbausteine, Porenbetonsteine (z. B. „Ytong“), Bimssteine, Putz, Spiegelglas, normaler und ausgehärteter 
Zement/Gips/Putz in Säcken

9) auch Nassmüll 
10) nur Kleinmengen (z. B. PKW-Anhänger)                      - Änderungen vorbehalten -

Farben, Lacke, Lösemittel, Spraydosen mit Resten, Altmedikamente, Batterien, LED- und Energiesparlampen, Leuchtstoff-
röhren, Elektronik- und Elektrokleingeräte (keine Großgeräte), Feuerlöscher, Frittierfett und -öl, Quecksilberthermometer

Ort
A - N

Standzeit des Sammelfahrzeugs Standort des
Sammelfahrzeuges
P.  =  ParkplatzDatum und Uhrzeit

Achern Sa. 16.03. + 08.06. + 30.11.     jeweils 09:00 - 15:00 P. Gymnasium Achern, Berliner Str.

Appenweier 29.02. 09:30 - 12:30 19.09. 14:30 - 17:30 P. bei der Schwarzwaldhalle

Appenweier-Urloffen 21.03. 10:00 - 12:30 05.11. 14:15 - 16:45 P. Athletenhalle

Bad Peterstal-Griesb. 27.02. 10:00 - 13:00 P. am Bahnhof in Bad Peterstal

Bad Peterst.-Griesbach 17.09. 14:15 - 17:15 P. am Bahnhof in Bad Griesbach

Biberach 20.03. 09:00 - 12:00 11.09. 14:45 - 17:45 P. Sport- und Festhalle 

Ettenheim 19.03. 10:00 - 14:00 18.09. 13:45 - 17:45 P. Sportstätten im Mühlenweg

Friesenheim 14.03. 11:00 - 17:00 14.11. 11:00 - 17:00 P. Sternenberghalle

Gengenbach Sa. 27.04. + 13.07. + 09.11.  jeweils 09:00 - 15:00 P. bei der Kinzigtalhalle

Gutach 05.06. 14:15 - 17:15 16.10. 14:15 - 17:15 P. Hasemannschule

Haslach im Kinzigtal Sa. 17.02. + 04.05. + 21.09.  jeweils 09:00 - 15:00 P. Markthalle, Strickerweg 

Hausach 27.06. 14:15 - 17:45 17.10. 09:30 - 13:00 P. Stadionstraße

Hohberg-Diersburg 29.02. 14:00 - 17:00 19.09. 10:15 - 13:15 P. Feuerwehrhaus

Hohberg-Niedersch. 25.06. 10:15 - 12:45 24.10. 14:45 - 17:15 P. Sportplatz, Alte Landstraße

Hornberg 15.05. 09:30 - 13:30 25.09. 09:30 - 13:30 P. unter dem Viadukt

Kappel-Grafenhausen 26.06. 14:45 - 17:45 10.09. 10:00 - 13:00 Festplatz in Kappel, Richtung Rust

Kappelrodeck 21.03. 13:45 - 17:15 05.11. 09:30 - 13:00 Festplatz Herrenmatte

Kehl Sa. 24.02. + 18.05. + 28.09.   jeweils 09:00 - 15:00 P. Am Läger

Kehl-Auenheim 03.07. 10:00 - 13:00 12.09. 14:00 - 17:00 P. An der Fohlenweide  

Kehl-Goldscheuer 11.06. 10:00 - 13:00 21.11. 14:00 - 17:00 P. am Sportzentrum / Schule

Kippenheim 14.05. 10:00 - 13:00 24.09. 13:00 - 16:00 Bauhof, Kehnerfeld

Lahr Sa. 06.04. + 20.07. + 12.10.    jeweils 09:00 - 15:00 Südl. P. Ecke Kaiserstraße/
Am Stadtpark, Einfahrt StadtparkLahr 13.06. 10:00 - 14:00 19.11. 13:00 - 17:00

Meißenheim 26.06. 10:30 - 13:30 10.09. 14:15 - 17:15 P. beim Sportplatz, Mühlstraße

Neuried-Altenheim 12.03. 10:45 - 13:45 26.09. 14:00 - 17:00 P. bei der Herbert-Adam-Halle

Neuried-Ichenheim 14.05. 14:15 - 17:15 24.09. 08:45 - 11:45 P. beim Tennisplatz

Nordrach 13.03. 09:30 - 12:00 13.11. 14:00 - 16:30 P. beim Sportplatz, Huberhofstraße

Ort
O - Z

Standzeit des Sammelfahrzeugs Standort des
Sammelfahrzeuges
P.  =  ParkplatzDatum und Uhrzeit

Oberharmersbach 05.06. 10:00 - 13:00 16.10. 10:00 - 13:00 P. Kilwiplatz/Festplatz Waldhäusertal

Oberkirch Sa.  13.04. + 29.06. + 16.11.    jeweils 09:00 - 15:00 P. beim Sportplatz, Renchallee

Oberwolfach 15.05. 14:45 - 17:15 25.09. 14:45 - 17:15 P. hinter der Festhalle, Schulstraße

Offenburg Sa.  23.03. + 22.06. + 19.10.    jeweils 09:00 - 15:00 P. Messe Offenburg, Schutterwälder Straße

OG-Bohlsbach 12.03. 15:00 - 18:00 26.09. 09:45 - 12:45 P. bei der Gemeindehalle, Festhallenstraße

OG-Elgersweier 06.06. 09:15 - 12:15 15.10. 13:30 - 16:30 P. Festhalle/Gemeindehalle, Hebelstraße 

OG-Griesheim 04.07. 09:15 - 12:15 07.11. 14:00 - 17:00 P. beim Sportplatz, Hesselhurster Straße

OG-Zell-Weierbach 25.06. 14:00 - 17:30 24.10. 10:00 - 13:30 P. oberhalb der Abtsberghalle

Ohlsbach 04.07. 13:30 - 16:30 07.11. 09:45 - 12:45 P. Brumatthalle, Alte Gasse

Oppenau 27.02. 14:00 - 17:30 17.09. 09:30 - 13:00 P. vor der Günter-Bimmerle-Halle 

Ortenberg 16.05. 09:00 - 12:00 12.11. 14:00 - 17:00 P. beim Sportplatz, Allmendgrün

Ottenhöfen 28.02. 14:00 - 17:00 23.10. 09:30 - 12:30 P. Schwarzwaldhalle / Schwimmbad

Renchen 16.05. 13:15 - 16:15 12.11. 09:45 - 12:45 P. beim Haus der Vereine, Teichmatt

Rheinau-Freistett 03.07. 14:00 - 17:00 12.09. 10:00 - 13:00 P. Stadthalle, Maiwaldstraße

Rheinau-Linx 11.06. 14:30 - 17:30 21.11. 09:45 - 12:45 P. beim Sportstation, Holzhauser Straße

Ringsheim 13.06. 15:00 - 17:30 19.11. 09:30 - 12:00 P. bei der Kahlenberghalle

Rust 04.06. 10:00 - 13:00 22.10. 14:15 - 17:15 P. beim Sportplatz, Allmendweg

Sasbach 28.02. 10:00 - 13:00 23.10. 13:30 - 16:30 P. ehem. Obstsammelstelle, Sasbachrieder Str.

Schuttertal 19.03 15:15 - 17:45 18.09. 10:00 - 12:30 P. Schule, Modoscherstraße

Schuttertal-Schweigh. 12.06. 10:00 - 12:30 06.11. 14:30 - 17:00 P. beim Sportplatz/Schule

Schutterwald 02.07. 12:30 - 16:00 20.11. 09:45 - 13:15 Gemeindebauhof Schutterstraße

Schwanau-Ottenheim 04.06. 14:15 - 17:15 22.10. 10:00 - 13:00 P. am Friedhof in Ottenheim 

Seelbach 12.06. 13:30 - 17:00 06.11. 10:00 - 13:30 P. Bauhof / Feuerwehrgerätehaus

Steinach 13.03. 13:00 - 16:30 13.11. 09:30 - 13:00 P. am Sportplatz, Kinzigstraße

Willstätt 06.06. 13:30 - 16:30 15.10. 09:15 - 12:15 P. Hanauerlandhalle, Hornisgrindestraße

Willstätt-Legelshurst 02.07. 08:45 - 11:15 20.11. 14:30 - 17:00 P. Sportplatz/Vereinsheim, Turnhallenstr.

Wolfach 20.03. 13:15 - 16:15 11.09. 10:30 - 13:30 Festplatz in Halbmeil, Schulstraße

Zell a. H. 27.06. 09:30 - 13:00 17.10. 14:15 - 17:45 Sonnenparkplatz, Unterentersbacher Str.

Stationäre Annahmestelle: Fa. REMONDIS, Rheinau-Freistett, Salmengrundstr. 4, Tel. 07844 91900        Annahmezeiten: Donnerstag 8:00-11:00 und 13:00-16:30 Uhr. Elektroschrott wird nicht angenommen

Bitte beachten: Die Abfallanlagen sind am 
27.01. und am 30.03. (Karsamstag) geschlossen!

bei privater Anlieferung
aus Haushalten
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